
Statutární město Ostrava
rada města

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Oznámení o výběrovém řízení

Statutární město Ostrava,

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

jednatele městské energetické agentury –

obchodní společnosti v oblasti komunální energetiky

Městská energetická agentura bude založena statutárním městem Ostrava jako společnost 

s ručením omezením se sídlem v Ostravě.

Požadujeme:

 dokončené VŠ vzdělání v oboru elektroenergetika, elektrotechnika anebo dokončené 

VŠ vzdělání ekonomického či právního směru;

 výhodou je další vzdělání elektrotechnického zaměření (zákon č. 250/2021 Sb., 

o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení; nařízení 

vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na 

elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice) a doložení praxe 

z oblasti energetiky či elektrotechniky;

 řídicí praxe na manažerské pozici minimálně 2 roky;

 schopnost týmové práce;

 zkušenosti s implementací transformačních změn a nových business modelů v obchodní 

společnosti výhodou;

 organizační schopnosti a dovednosti, aktivní přístup k řešení pracovních úkolů;

 analytické schopnosti, koncepční a tvůrčí přístup;

 komunikační a prezentační schopnosti;

 alespoň komunikativní znalost anglického jazyka;

 spolehlivost a zodpovědnost, adaptabilitu, loajalitu a flexibilitu;

 splnění podmínek pro výkon funkce jednatele stanovených právními předpisy 

(zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích; 

zákon č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim; zákon č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon);

 morální bezúhonnost;

 předložení vize řízení společnosti.

Nabízíme:

 perspektivní a zajímavou práci;

 působení na řídicí pozici v perspektivním odvětví;

 odpovídající odměnu.

 



Statutární město Ostrava                                                          
rada města

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/2        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Předpokládaný nástup: dle dohody

Místo a způsob podání přihlášky a dalších požadovaných podkladů:

Osobně na podatelnu Magistrátu města Ostravy, v úředních hodinách podatelny;

anebo poštou na adresu:

Magistrát města Ostravy

odbor strategického rozvoje

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

Podklady musí být dodány v obálce označené heslem:

„NEOTVÍRAT, VŘ na jednatele MEA“

Součástí podkladů do výběrového řízení musí být:

- vyplněná přihláška;

- vize řízení společnosti;

- strukturovaný životopis s kopií dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání;

- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce;

- případně další doklady o vzdělání a praxi.

Lhůta pro doručení přihlášky spolu s výše uvedenými podklady: 9. 5. 2025

Rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny úřadu.

S dotazy k výběrovému řízení se obracejte na kontaktní osobu:

PhDr. Dušan Pöllich, odbor strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy,

e-mail: dusan.pollich@ostrava.cz 

tel: +420 599 442 052

O vypsání výběrového řízení rozhodla Rada města Ostravy dne 8. 4. 2025 svým 

usnesením č. 06905/RM2226/98.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv v průběhu zrušit nebo nevybrat žádného 

z uchazečů, a to i bez uvedení důvodu.

mailto:dusan.pollich@ostrava.cz

